
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 10 - data 22 marzo 2024 

 

 

OGGETTO: Affidamento triennale dei servizi di pulizia a ridotto impatto ambientale (C.A.M. 24 

maggio 2012) per l’immobile ubicato in Firenze Viale Amendola, 36 nel quale sono ospitati i locali 

dell’Automobile Club Firenze (CIG 8565778F9B). Proroga Tecnica. 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il contratto di appalto stipulato tra l’Automobile Club Firenze e l’impresa ASAP SERVICES 

S.R.L, con scadenza in data 30 aprile 2024; 

 

Dato atto che l’Ente sta provvedendo alla predisposizione degli atti per l’individuazione del nuovo 

operatore economico;  

 

Dato atto che non vi sono i tempi necessari per procedere all’individuazione del nuovo operatore 

economico entro la scadenza del contratto in corso di esecuzione e che, pertanto, si rende opportuno 

prorogarne la durata; 

 

Dato atto che l’art. 3 del contratto prevede quanto segue: “Il presente contratto ha la durata di tre 

anni a decorrere dal 1° maggio 2021, fino al 30 aprile 2024, fatta salva la possibilità per la 

Stazione appaltante di richiedere una proroga tecnica per ulteriori sei mesi alle medesime 

condizioni”; 

 

Dato altresì atto che l’applicazione della clausola sociale non consente all’Ente di disporre un 

affidamento in tempi brevi; 

 

Considerato che la stazione appaltante non può non assicurare la continuità del servizio, dal 

momento che una sua interruzione pregiudicherebbe l’igiene, la salubrità ed il decoro degli ambienti 

di lavoro e dei locali dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

di prorogare l’affidamento del servizio in oggetto ad ASAP SERVICES S.R.L. con sede legale in 

Via Emilia Ponente 129/c – 40133 Bologna – P.I. 00349630103 - PEC asap@pec.asapservices.it ai 

sensi dell’art. 3 del contratto, fino al 30 ottobre 2024 ovvero fino al minor tempo necessario alla 

individuazione del nuovo operatore economico, alle medesime condizioni e modalità attualmente 

in essere, senza eccezione alcuna; 

 

mailto:asap@pec.asapservices.it


di trasmettere la presente determina all’Impresa tramite PEC, la quale dovrà essere restituita 

firmata digitalmente; 

 

IL DIRETTORE 

D.ssa Alessandra Rosa 

 

 

 

 

 


